
 
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 07, DE 18 DE AGOSTO DE 2016 
REFERENTE AO EDITAL N° 04/2016/2017 - PROEX/IFAC 

APOIO ÀS ATIVIDADES DE ESPORTE E LAZER 
 

A Reitora Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC nº 220 de 29/02/2016 publicada no DOU nº 
40, seção 2, de 01/03/2016, de acordo com as disposições da legislação em vigor, RESOLVE: 

 

1. Tornar Público o RESULTADO PRELIMINAR das inscrições do EDITAL Nº 
004/2016/2017–PROEX/IFAC – Apoio às Atividades de Esporte de Lazer.  

Coordenador da Proposta Campus Linha Temática Situação 

André Ribeiro Batista Cruzeiro do Sul Vivências do Lazer Deferido 

Carpegiani Maia Costa Cruzeiro do Sul Atletismo Deferido 

Edilheno de Souza Gomes Xapuri Futebol Deferido 

Elizanildo Weseu Lima Rio Branco Esporte e Lazer Deferido 

Joana de Oliveira Dias Baixada do Sol Promoção da Saúde Deferido 

Marcelo Pereira Silva Tarauacá Xadrez Deferido 

Paulo Roberto de Souza Rio Branco Artes Marciais Deferido 

Rafaela da Silva de Lima Sena Madureira Tênis de Mesa Deferido 

Rivanilce dos Santos Nogueiras Cruzeiro do Sul Natação Deferido 

Ronaldo da Costa Castro Sena Madureira Artes Marciais Deferido 

Sandro Vargas de Mesquita Xapuri Basquetebol Deferido 

Santos Oliveira da Silva Xapuri Promoção da saúde Deferido 

Sirlei Janete Silvestre COSVI Promoção da Saúde Deferido 

Willians Montefusco da Cruz Baixada do sol Futsal Deferido 
 

Rio Branco, 18 de agosto de 2016. 

(Original assinado) 
Fabio Storch de Oliveira 
Pró-Reitor de Extensão 

 
 

(Original assinado) 
Girlen Nunes dos Santos 

Reitora Substituta  


